
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
c 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAP0RÃ/MS. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020 

PROCESSO N° O 12/2020. 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016 

(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 2014 
EM ÂMBITO LOCAL 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, toma público aos interessados 
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela 
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 
039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa CGM/SEAPLANTE n°001/2015. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a contratação de empresa visando futura e eventual aquisição de 
utensílios de cozinha e de material para manutenção e limpeza das Unidades Escolares de Ensino que 
compõem a Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Município de Japorã/MS, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá 
ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de 
Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através 
da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min 
às 11h30 mm. 
Abertura: 01/04/2020 -Horário: 09h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 
Japorã/MS, 18/03/2020. 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n' 	56 9 

Data:  15- ú 3-JO20  
Folha (s):  3 C3 3  

1 



Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE O 

        

 

Diário Oficia'  

      

   

ASSOMASUL 

  

       

        

    

McaartEU tOm, 

 

da Associação dos Muicipo de Mato Grosso do Sul 

  

     

ANO XII N° 2564 	Quarta-feira, 18 de março de 2020 	 órgão de divulgação oficial dos municípios 

que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Informações detalhadas 
de todos os elementos da Ata encontram-se disponíveis no Departamento de Licitação. Japorã/MS, 04 de março de 2020 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO. 

Pregoeira 

Licitacao 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PAULO CESAR FRAN]OTTI, Prefeito de Japorã - Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei. HOMOLOGA E RATIFICA a Dispensa de Licitação, conforme Justificativa e Parecer Jurídico 
constante do Processo Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei n° 8.666/93. 

PROCESSO N°: 011/2020 

DISPENSA: N° 002/2020 

OBJETO: "Contratação de empresa visando prestação de serviços de pinturas internas e externas do Centro de Conviver 
da Terceira idade Ercília Tereza Aquino do Município de Japorã/MS". 

F 	RECIDO: MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA MEl 

C.. .3. N° 29.377.887/0001- 13 

VALOR GLOBAL: R$ 10.085,31 (Dez mil oitenta e cinco reais e trinta e um centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do artigo 24 da Lei n° 8.666/93. 

Japorã (MS), 18 de março de 2020. 

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho 

or 

Licitacao 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/ 2020 

PROCESSO N° 012/2020. 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147 

DE 2014 

M ÂMBITO LOCAL 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que se encontra 
aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, 

corno em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 com 
ções da Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa CGM/ 

SEAPLANTE n° 001/2015. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO  para a contratação de empresa visando futura e eventual aquisição de utensílios de 
cozinha e de material para manutenção e limpeza das Unidades Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal 
de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Município de Japorã/MS, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e 
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, 
s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licitacaojaDora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 
no horário das 7h30min às 11h30 mm. 

Abertura: 01/04/2020 - Horário: 09h00min. 

Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 

Japorã/MS, 18/03/2020. 

Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho 

Licitacao 

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PAULO CESAR FRAN)OTTI, Prefeito de Japorã - Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei. HOMOLOGA E RATIFICA a Dispensa de Licitação, conforme Justificativa e Parecer Jurídico 
constante do Processo Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei no 8.666/93. 

PROCESSO N°: 013/2020 

DISPENSA: N° 003/2020 
www.diarioociaIms.corn. br/assomasul 
	

399 


